Página 83   11 de dezembro de 2024 Nº 28.888Diário   Oficial
INDEA

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
<#E.G.B#1647486#83#1658541>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2024/INDEA-MT

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria Conjunta n°013/2024/SEPLAG/AGER/CASACIVIL/CGE/
INDEA/INTERMAT/IPEM/JUCEMAT/MTSAÚDE/MTPREV/PGE/SECOM/MTGÁS/METAMAT/EMPAER/MTI, publicada no Diário Oficial de 13/03/2024, vem
a público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 004/2024/INDEA-MT, Processo Administrativo n.º INDEA-PRO-2023/17758,
o qual tem por objeto Aquisição de veículos tipo pick-up leve, cabine dupla, biocombustível, para atender as necessidades do INDEA-MT, conforme
especificações técnicas e condições constantes no edital e seus anexos, conforme a seguir:

LOTE EMPRESA ITEM QUANTIDADE VALOR UNIT.
OFERTADO

VALOR TOTAL SITUAÇÃO

Único FMC CENTER CAR LTDA 1 20 R$ 119.965,00 R$ 2.399.300,00 HABILITADO

Cuiabá-MT, 10 de dezembro de 2024.

Analice Gomes Dourado
Pregoeira Oficial/INDEA

013/2024/SEPLAG/AGER/CASACIVIL/CGE/INDEA/INTERMAT/IPEM/JUCEMAT/MTSÚDE/MTPREV/PGE/SECOM/MTGÁS/METAMAT/EMPAER/MTI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2024/INDEA- MT

A Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso - INDEA/MT, no uso de suas atribuições legais e fundamentado nos termos
do art. 145, do Decreto Estadual n.º 1.525/2022, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Lote Único, pertencentes ao procedimento licitatório do Pregão
Eletrônico N.º 004/2024/INDEA-MT, Processo INDEAMT-PRO-2023/17758 (SIAG 0017758/2023), que tem por objeto a Aquisição de veículos  tipo  pick-up
leve,  cabine  dupla,  bicombustível, para  atender  às necessidades  do  INDEA-MT, em conformidade com o Resultado de Licitação da Pregoeira Oficial da
SEPLAG, nomeada pela Portaria Conjunta n.º 013/2024/SEPLAG/INDEA/MT.

LOTE EMPRESA
VALOR TOTAL

SITUAÇÃO

Único FMC CENTER CAR LTDA R$ 2.399.300,00 ADJUDICADO E HOMOLOGADO

Cuiabá-MT, 10 de dezembro de 2024.

EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA
Presidente do INDEA/MT
(assinado via SIGADOC)

<#E.G.B#1647486#83#1658541/>

Protocolo 1647486

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1647401#83#1658454>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 15/2024/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos da
legislação vigente, o procedimento licitatório DETRAN-PRO-2024/24160,
denominado Inexigibilidade nº 15/2024, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação, via credenciamento, de empresa especializada na
execução de serviços de reforma e intervenções legais (ampliação) para
Média Complexidade, nas unidades do DETRAN na Região VII, conforme
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023/SEPLAG/SINFRA. (Pontes
e Lacerda)

CONTRATADO: VIGA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ:
36.969.897/0001-03.

VALOR TOTAL: R$598.599,72 (quinhentos e noventa e oito mil quinhentos
e noventa e nove reais e setenta e dois centavos).

PRAZO: Conforme Projeto Básico.
Cuiabá-MT, 10 de dezembro de 2024.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<#E.G.B#1647401#83#1658454/>

Protocolo 1647401

MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<#E.G.B#1647516#83#1658571>

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE CONTRATO Nº. 029/2024/MTPREV

Processo Administrativo: MTPREV-PRO-2024/08667
Contratante: Mato Grosso Previdência - MTPREV
Contratada: R. GONÇALVES DE CARVALHO LTDA
CNPJ: 26.574.991/0001-00
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Manutenção Predial, sob
demanda em atendimento à demanda do Mato Grosso Previdência -
MTPREV, por meio da Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 001/2024/
SEPLAG, oriunda do Pregão Eletrônico nº. 026/2023/SEPLAG.
Valor total: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais).
Dotação Orçamentária: U.O. 11305; Programa 036; P.A.O.E. 2005;
Natureza de Despesa 33.90.39; Fonte 1.802.0000.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Estadual nº
1.525/2022, Lei Federal nº 8.078/1990 (Código de Defesa do Consumidor),
no que couber, assim como, supletivamente, pelos Princípios da Teoria
Geral dos Contratos e as disposições de direito privado.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses.
Data da última assinatura: 09/12/2024
Assinam: Sr. Elliton Oliveira de Souza - Diretor-Presidente do Mato
Grosso Previdência, Sra. Paola Correia Sanches Cintra - Diretora de
Administração Sistêmica do Mato Grosso Previdência - Contratante e Sra.
Regiane Goncalves de Carvalho Rondon - Empresa R. Gonçalves de
Carvalho LTDA - Contratada.
<#E.G.B#1647516#83#1658571/>

Protocolo 1647516

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 99036d50